令和６年度 第５回 東近江市市民協働推進委員会 会議録

◆開催日時  令和７年１月14日（火）午後７時から午後９時まで

◆開催場所  東近江市役所315会議室

◆出席者

市民協働推進委員 綾 康典、辻 薫、小嶋 一浩、小島 秋彦、

小島 淳司、冨田 由美子、朝比奈 遥、

藤澤 加奈子、藤 一道、水谷 友彦、

奥田 新悟、若林 理恵、中井 昇

まちづくり協働課 嶋村、西川、松居、八木、内田（事務局）

◆議題

（１）「共に考え、共に創る」わがまち協働大賞について

（２）前回までのふり返りと今後の議論について

【事務局から開会のあいさつ】

・嶋村次長よりあいさつ

＜副委員長＞

委員長が体調不良につき欠席のため、代わりに進行を務める。

わがまち協働大賞について、事務局から説明を行う。

【議題】

（１）「共に考え、共に創る」わがまち協働大賞について

非公表（審査内容について）―――――――――――――――――――――――――――――

（２）前回までのふり返りと今後の議論について

＜副委員長＞

前回までのふり返りと今後の議論について、事務局から説明をお願いしたい。

＜事務局＞

前回までは、主に地域担当職員の制度の見直しについて議論してきた。今年度議論していただ

いたことや御意見いただいたことについて、来期となる令和７年７月１日からの地域担当職員制

度にも盛り込んでいきたいと思う。

第６回委員会以降は、まちづくり協議会の今後の在り方について議論していきたい。まちづく

り協議会に所属されている２名の方から、現状や、取組事例について実際に紹介してもらいたい

と思う。

＜副委員長＞

20年近く続いているまちづくり協議会なので、更によいものになっていくように有意義な議論

を重ねていきたい。

次回令和７年３月19日午後７時から

午後９時 閉会